
REGIONE TOSCANA 
GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  08-10-2012  (punto N  12 ) 
 
 
Delibera  N 886 del   08-10-2012 
 
 
 Proponente 
ANNA RITA BRAMERINI 
DIREZIONE GENERALE POLITICHE TERRITORIALI, AMBIENTALI E PER LA MOBILITA' 
 
 
 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) 
 Dirigente Responsabile  GIANCARLO FIANCHISTI 
 Estensore  LUCA GORI 
 Oggetto 
Regolamento di attuazione dell' articolo 117, comma 2, lettera g) della legge regionale 3 gennaio 
2005, n. 1 (Norme per il governo del territorio). Verifiche nelle zone a bassa sismicità. 
Determinazione del campione da assoggettare a verifica - Approvazione definitiva 
 
 
 Presenti   
 ENRICO ROSSI SALVATORE ALLOCCA LUCA CECCOBAO 
 ANNA MARSON RICCARDO NENCINI GIANNI SALVADORI 
 CRISTINA SCALETTI GIANFRANCO 

SIMONCINI 
STELLA TARGETTI 

 
 
 Assenti   
 ANNA RITA 
BRAMERINI 

LUIGI MARRONI  

 
ALLEGATI N°1  
  
 
 ALLEGATI    
Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale Regolamento 
 
 
 
 
 



 



LA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la legge regionale 3 gennaio 2005 n. 1 “Norme per il governo del territorio” ed in particolare 
gli artt. 96, 105 quater e 117, comma 2 lett. g); 
 
Visto il regolamento emanato con decreto del Presidente della Giunta regionale 17 ottobre 2006, n. 48/R “Regolamento 
di attuazione dell’articolo 117, comma 2, lettera g) della legge regionale 3 gennaio n.1 (Norme per il governo del 
territorio). Verifiche nelle zone a bassa sismicità. Determinazione del campione da assoggettare a verifica”, che si 
intende abrogare; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 742 del 6 agosto 2012 avente ad oggetto 
“Regolamento di attuazione dell' articolo 117, comma 2, lettera g) della legge regionale 3 gennaio 
2005, n. 1 (Norme per il governo del territorio). Verifiche nelle zone a bassa sismicità. 
Determinazione del campione da assoggettare a verifica”, con la quale è stata adottata la proposta di 
regolamento; 
 
Preso atto che la suddetta proposta di regolamento è stata trasmessa al Consiglio regionale ai fini dell’acquisizione del 
parere obbligatorio della Commissione consiliare competente, previsto dall’art. 42 comma 2 dello Statuto regionale; 
 
Preso atto che la suddetta proposta di regolamento è stata trasmessa al Consiglio delle Autonomie locali ai fini 
dell’acquisizione del parere obbligatorio, previsto dall’art. 66 comma 3 dello Statuto regionale; 
 
Visto il parere positivo espresso dalla Sesta Commissione consiliare “Territorio e Ambiente” nella seduta del 7 
settembre 2012; 
 
Visto il testo del regolamento, allegato al presente atto (allegato A), di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
AVOTI UNANIMI 

DELIBERA 
 

di approvare  il “Regolamento di attuazione dell'articolo 117 , comma 2, lettera g) della legge regionale 3 gennaio 2005, 
n. 1 (Norme per il governo del territorio). Verifiche nelle zone a bassa sismicità. Determinazione del campione da 
assoggettare a verifica” allegato A) al presente atto. 
 
Il presente atto, che per il suo contenuto deve essere portato a conoscenza della generalità dei cittadini, è pubblicato 
integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale, ai sensi dell’art. 18 comma 2 lett. c) della 
legge regionale 23 aprile 2007, n. 23.  
 
 
 SEGRETERIA DELLA GIUNTA 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 ANTONIO DAVIDE BARRETTA 
Il Dirigente Responsabile 
GIANCARLO FIANCHISTI 
 
 
Il Direttore Generale 
RICCARDO BARACCO 
 


